PojaSnjenja Tenderske dokumentacije broj 0102-2741/6 od 20. 05. 2015.
godine, shodno zahtjevu primljenom putem elektronske posSte dana 09. 06.
2015. godine u 18:53 ¢asova

Pitanje 1: Da li je pored ovlas¢enja, koje stoji u Tenderskoj dokumentaciji, neophodno u sklopu
tendera dostaviti i Ugovor o pruzanju advokatskih usluga, zakljucen sa firmom koja namjerava
da ucestvuje na tenderu?

Odgovor na pitanje 1: Ukoliko se misli na Ovlas¢enje za zastupanje i u¢estvovanje u postupku
javnog otvaranja ponuda, ¢ija je forma data na strani 48 Tenderske dokumentacije, uz isto nije
potrebno dastavljati bilo koji drugi akt.

Pitanje 2: Da li se trazena dokumentacija mora prevesti i ovjeriti kod sudskog tumaca u Crnoj
Gori ili je validna ukoliko je prevedena od strane sudskih tumaca iz druge drzave?

Odgovor na pitanje 2: Prevod dokumentacije moze biti izvrSen od sudskog tumaca koji je iz
bilo koje zemlje.

Pitanje 3: Da li ja, kao advokat i ovlas¢eno lice, mogu da pecatiram strane tendera svojim
pecatom ili je neophodno da to ipak bude zig firme koja se prijavljuje na tender?

Odgovor na pitanje 3: Na strani 43 Tenderske dokumentacije je navedeno da svaka prva
stranica svakog lista i ukupan broj listova ponude mora biti ozna¢en rednim brojem i peCatom,
zigom ili slicnim znakom ponudacda. Ponuda koja je oznaCena peCatom, zigom ili sli¢nim
znakom drugog subjekta smatrace se neispravnom.

Pitanje 4: Da li zig na vosku kojim je zapeCaéena tenderska dokumentacija mora biti Zig firme
koja aplicira za ovaj tender, obzirom da se isti nalaze u drugoj drzavi?

Odgovor na pitanje 4: Kako je navedeno na strani 43 Tenderske dokumentacije, ponuda mora
biti povezana jednim jemstvenikom 1 zapecacena Cvrstim peCatnim voskom sa otiskom pecata,
ziga ili slicnog znaka ponudaca na pecatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati,
odstranjivati ili zamjenjivati pojedinacni listovi, a da se pri tome ne oSteti list ponude, jemstvenik
ili pecatni vosak. Ponuda koja je zapecacena ¢vrstim peCatnim voskom sa otiskom pecata, ziga ili
slicnog znaka drugog subjekta smatrace se neispravnom.

Pitanje 5: Kada se radi o konzorcijumu, da li moram biti ovlas¢ena samo od nosioca tendera ili
od svih ¢lanova?

Odgovor na pitanje 5:
Ovlascenje koje se odnosi na zajednicku ponudu mora biti izraz volje svih ¢lanova zajednicke
ponude, bilo da je ista izrazena kroz pojedina¢na ovlas¢enja od svih ¢lanova zajednicke ponude,

bilo na drugi nacin definisan ugovorom o zajednickom nastupu.

Ovo pojasnjenje je sastavni dio Tenderske dokumentacije.



